

تجارت ۶۵میلیارد دلاری ایران در سال جاری

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت:ایران در ۱۱ماهه سالجاری ۶۵میلیارد دلار تجارت خارجی انجام داده است.حمید زادیوم در نشست خبری که ظهر دیروز با موضوع رونمایی از سامانه های قرنطینه گیاهی در سازمان حفظ نباتات برگزار شد، اظهار کرد:ایران علی رغم همه تحریم هاسال گذشته بیش از ۸۰ میلیارد دلار تجارت خارجی انجام داد و در ۱۱ماهه امسال نیز ۶۵میلیارد دلار تجارت خارجی انجام شد که حدود ۳۴ درصد آن واردات و حدود ۳۱ درصد آن صادرات است.وی با بیان اینکه هدف تحریم ها این است که تعامل و تجارت جهانی ایران تحت تاثیر قرار گیرد، افزود:در بن شرایط سخت تنها بخشی که رشد صادرات داشته بخش کشاورزی بوده است.رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به اینکه توسعه صادرات محصولات کشاورزی و واردات نهاده‌های مورد نیاز این بخش مورد توافق همه است، گفت: واردات و صادرات نیازمند ملزوماتی است و آشنایی و تسلط بر مقررات بین المللی از مهمترین الزامات است و سامانه های ملبب قرنطینه ای از اقدامات ارزشمند در این راستاست.

در سال جهش تولید؛ میدوک رکورد زد

در سال جهش تولید با تلاش و کوشش حداکثری پرسنل سخت‌کوش صنعت مس رکورد استخراج ماهیانه معدن میدوک با ۲۵ درصد افزایش نسبت به رکورد قبلی در دی ماه ۱۳۹۹ شکسته شد.حسین ابراهیمی‌نسب مدیر مجتمع مس شهرپاک با اعلام این خبر افزود: معدن میدوک در بهمن سال جاری موفق به ثبت رکورد جدیدی در استخراج ماهیانه شده به‌طوری‌که مجموع ماده معدنی و و باطله استخراج شده در بهمن ماه امسال به رقم ۴ میلیون و ۹۵۵ هزار و ۳۲۹ تن رسید که نسبت به به رکورد قبل با ۳ میلیون ۹۵۰ هزار و ۷۶۷ تن ۲۵/۴ درصد افزایش داشته است.گفتنی است، شرکت ملی مس ایران در دی ماه ۱۳۹۹ نیز توانسته بود باهمت کارگران و مدیران معدن مس میدوک رکورد جدیدی ثبت کند که این رکورد در بهمن ماه نیز جابجا شد.

اختصاص ۱۷ هزار تن شکر برای زمستان گذری زنبورداران

مجری طرح توسعه زنبورداری از اختصاص ۱۷ هزار تن شکر برای زمستان گذری زنبورداران کشور توسط وزارت صحت در سال زراعی جاری خبر داد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حسین اکبرپور در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت، قیمت شکر حمایتی زنبورداران در مرحله دوم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم اعلام کرد و وزارت جهاد کشاورزی در حال رابزنی برای تعدیل قیمت جدید شکر حمایتی است تا این نهاده با قیمت مناسبی به دست زنبورداران برسد.وی اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی در اوبال پاییز امسال با توجه به نیاز بخش زنبور عسل، درخواست ۳۳ هزار تن شکر حمایتی از وزارت صحت کرده بود و این در حالی است که از این میزان، ۱۵ هزار تن شکر با قیمت ۶ هزار و ۶۵۰ تومان در مرحله نخست اختصاص یافت و در استان‌های کشور بین زنبورداران توزیع شد و قرار شد مابقی شکر مورد نیاز در مرحله دوم تأمین شود.اکبرپور ادامه داد، تخصیص ۱۷ هزار تن شکر حمایتی در مرحله دوم نیز با تأخیر و با قیمت جدید اعلام شده و انتظار دارد این است که در سال جهش تولید و برای حمایت از تولیدکنندگان در حوزه زنبورداری، این میزان شکر با همان قیمت ۶ هزار و ۶۵۰ تومان به ازای هر کیلو گرم و یا با قیمت متعادل‌تری تصویب و در اختیار زنبورداران کشور قرار گیرد.وی خاطر نشان کرد که معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی در این راستا در نامه‌ای به معاون بازرگانی داخلی وزارت صحت است که در تاریخ ۱۲ اسفند ارسال شده، خواسته است مابقی نهاده شکر حمایتی با توجه به نقش زنبورداران در افزایش کمی و کیفی محصولات زراعی، باغی و مرتعی به واسطه گردافشانی مؤثر گیاهان و برقراری چرخه امنیت غذایی، با قیمت متعادل‌تری تصویب شود.

تحقیقات برای تولید ماهی در قفس ادامه دارد

رئیس پژوهشکده آبی پروری آبهای داخلی-انزلی، از ادامه روند تحقیقات پایش تولید ماهی در قفس خبر داد.رئیس پژوهشکده آبی پروری آبهای داخلی-انزلی با اشاره به اینکه صنعت پرورش ماهی در قفس، طی دو دهه اخیر به دلیل شرایط اقلیمی، بحران کم آبی و وجود منابع آبی طبیعی و انسان ساخت، مورد توجه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته است، گفت: در حال حاضر محققان علوم شیلاتی کشور، در پژوهشکده انزلی، پروژه‌ای را با عنوان پایش تولید ماهیان سربادی در قفس در منطقه جنوبی دریای خزر (منطقه جفروند و کیشهر) تعریف کرده‌اند که هم اکنون یک سال از عملیاتی شدن آن می‌گذرد.محمد صیادپورانی، آغاز سرمایه گذاری در صنعت پرورش ماهی در قفس ایران را سال ۱۳۹۰ دانست و افزود، با توجه به ظرفیت‌های آبی پروری در شمال و جنوب کشور و ایجاد اشتغال پایدار با رویکردی بر سیستم‌های اقتصاد مقاومتی، این صنعت مورد حمایت‌مدیران جهاد کشاورزی قرار گرفت.تعیین سلامت ماهی قزل آل و ماهی آزاد معرفی شده به قفس‌های مستقر در آبهای ایرانی دریای خزر (سواحل گیلان)، تعیین عملکرد رشد و راندمان تولید دو گونه پرورشی در قفس‌های دریای خزر، تعیین اثرات متقابل پرورش بر اکوسیستم و آریایی اقتصادی تولید ماهیان سربادی در قفس، از مهمترین اهدافی است که با محوریت این پروژه از طرف دکتر صیادپورانی معرفی شد.

دبیر ستاد تنظیم بازار با بیان اینکه در تأمین گوشت مرغ مشکلی نداریم، گفت: بالغ بر ۴۵۰ هزار تن روغن خام در گمرکات کشور داریم که به اندازه ۴ ماه کشور است. عباس قبادی در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار با بیان این مطلب، در خصوص توزیع روغن، بیان کرد: در خصوص تأمین روغن خام مورد نیاز واحدهای تولیدی مشکلی نداریم. بالغ بر ۴۵۰ هزار تن روغن خام در گمرکات کشور داریم که به اندازه ۴ ماه کشور است. در سال‌های گذشته کارخانجات روغن حدود ۱۵ روز تعطیلی داشتند (تعطیلات نوروز) که امسال مقرر شد تعطیلی‌ها به حداکثر سه روز کاهش یابد و کارخانجات با سه شیفت کار کنند تا کسری روغن در بازار جبران گردد.وی با اعلام اینکه سهمیه ورق نیز برای کارخانجات روغن در نظر گرفته شده است، بیان کرد: مقرر شد که کل نیاز حلب کارخانجات روغن تأمین گردد که خوشبختانه معاونت امور صنایع وزارت صمت این کار را انجام داده است.

معاون امور بازرگانی داخلی وزارت صمت در ادامه بیان کرد: در این جلسه سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گزارشی از روند قیمت‌ها در بازار را ارائه داد که بر اساس این گزارش در هفته گذشته تنها در سه یا چهار قلم کالا افزایش قیمت داشته ایم و در

دبیر انجمن لوازم خانگی لوازم خانگی تابع نرخ مواداولیه است

دبیر انجمن لوازم خانگی با بیان اینکه با افزایش عرضه،آرامش در بازار لوازم خانگی حاکم است، گفت:آنچه

تولیدکننده را مجبور به بالا بردن قیمت می‌کند،قیمت مواد

اولیه است که به نرخ جهانی عرضه می شود.

عباس هاشمی درباره قیمت لوازم خانگی، اظهار داشت: علی رغم اینکه لوازم خانگی مشمول قیمت گذاری تکلیفی نیست اما سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بر قیمت‌های این اقلام نظارت مستقیم دارد.

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با بیان اینکه مواد اولیه لوازم خانگی شامل مس، برنج، آلومینیوم، پتروشیمی و فولاد است،افزود: قیمت گذاری مواد اولیه لوازم خانگی بر اساس نرخ جهانی است؛ به عنوان مثال قیمت فولاد بر مبنای متوسط قیمت ۲ هفته اخیر مثال بلتن + نرخ روز ارز+ حاشیه رقابت در بورس تعیین می‌شود. بنابراین تولیدکنندگان لوازم خانگی مواد

دلالان بالای جان بازار مسکن

دبیر کانون انبوه‌سازان با بیان این‌که قیمت هر پکت سیمان درب کارخانه ۱۸ هزار تومان است و ۴۸ هزار تومان به دست سازندگان می‌رسد، گفت: برای کمک به کاهش قیمت مسکن باید خانه بسازیم اما یک روز با دلالان فولاد، روز دیگر با دلالن سیمان مواجهیم و در این گیر و دار پروژه‌های ساختمانی به دلیل رشد قیمت مصالح دچار مشکل شده‌اند.

فرشید پور حاجت اظهار کرد: آنچه در بازار مسکن اتفاق می افتاد انعکاس شرایط اقتصاد کلان است اما رکود بازار مسکن از سه علت نشأت می گیرد. هم اکنون گروه متقاضیان مصرفی از یک طرف با کمبود نقدینگی مواجهند و از طرف دیگر در انتظار تحولات سیاسی و اقتصادی هستند. وزارت راه و شهرسازی نیز به عنوان متولی بخش مسکن به جای اینکه به تسهیل فرایند ساخت و ساز و خرید و فروش مسکن کمک کند، مکررا طی حدود یک سال و نیم گذشته توصیه تخریدن را دنبال کرده است.

وی با بیان اینکه علیرغم کاهش معاملات مسکن شاهد افزایش قیمت‌ها هستیم گفت: هم اکنون خرید و فروش در بازار مسکن بسیار کاهش یافته و طبیعتا باید نرخ‌ها پایین بیاید اما رشد قیمت زمین و مصالح ساختمانی، این بازار را به سمت رکود تومی کشانده است. بازار مصالح ساختمانی تقریبا به حال خود رها شده و در یک فرایند رانت گونه قیمت بعضی مصالح به خروج از درب کار خانه توسط واسطه ها و دلالان سه تا چهار برابر می شود.

این کارشناس بازار مسکن با بیان این ادعا که دستگاه‌های متولی نظارت در حوزه مصالح ساختمانی مداخلات لازم را صورت نداده اند افزود: همه ما به اقتصاد آزاد باور داریم اما متأسفانه بعضی از سطوح

سرپرست معاونت فروش و بازاریابی شرکت مجتمع فولاد خراسان مطرح کرد: فروش و عرضه محصولات فولاد خراسان در بازار، با استراتژی‌های اتخاذ شده در بورس کالا نسبت به سال گذشته دو برابر است.

سرپرست معاونت فروش و بازاریابی شرکت مجتمع فولاد خراسان اظهار داشت: سال جاری توام با فراز و نشیب‌های فراوانی برای صنعت فولاد کشور بود. از یک سو دستورالعمل‌هایی که برای این صنعت یکی پس از دیگری از سوی وزارت صمت، معدن و تجارت صادر شدند. از سوی دیگر، مشکلات ناشی از کرونا و مشکلات زیرساختی کشور موجب شد نه تنها فولاد خراسان، بلکه بسیاری از فولادسازان کشور با چالش‌های جدی مواجه شوند.

حسین بختیاری افزود: شرکت فولاد خراسان در ابتدای سال جاری حدود ۲۳ روز به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل بود. بنابراین در فرودین ماه امسال تولید در شرکت متوقف شد. در طول سال جاری نیز مشکلات ناشی از زیرساخت‌های استان خراسان رضوی اعم از برق و گاز سبب شد در ماه‌های گذشته حدود ۵۱ هزار شرکت فولاد خراسان با توقف تولید مواجه شود. همین مسائل نیز سبب شدند تولیدات شرکت نسبت به سال گذاشته کاهش داشته باشد.

سرپرست معاونت فروش و بازاریابی شرکت مجتمع فولاد خراسان خاطرنشان کرد: به تبع کاهش تولید در شرکت، میزان

پیشگامی فولاد خراسان در ایفای مسئولیت‌های اجتماعی شایسته قدردانی است

حجه الاسلام فتوحی، در بازدید از مجتمع فولاد خراسان با بیان این که در جریان کمک‌های انسان‌دوستانه مجتمع فولاد خراسان در مقابله با تبعات همه‌گیری کرونا و سایر خدمات اجتماعی این قطب بزرگ صنعت استان هستم، افزود: اقدامات ارزشمند این شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی خود، کمک شایانی به کاهش معضلات اجتماعی کرده است.حجه الاسلام فتوحی، امروز یکشنبه ۱۰ اسفند ماه در بازدید از مجتمع فولاد خراسان با بیان این که در جریان کمک‌های انسان‌دوستانه مجتمع فولاد خراسان در مقابله با تبعات همه‌گیری کرونا و سایر خدمات اجتماعی این قطب بزرگ صنعت استان هستم، افزود: اقدامات ارزشمند این شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی خود، کمک شایانی به کاهش معضلات اجتماعی کرده است.بالاترین مقام بازاری استان در باره مشکلات پیش آمده بر سر راه تولید شرکت در زمستان و مساله قطع شدن برق و گاز برای به تعادل رساندن بار شبکه توزیع در ابتدای زمستان امسال گفت: این مجموعه با این حجم انبوه تولید، منبع ارتزاق هزاران نفر و رکنی مؤثر در تولید و صنعت استان خراسان است و تولید آن یابستنی استمرار داشته باشد و حتما در جلسه‌ای با حضور مدیران استانی و متولیان توزیع نیرو، این مشکل را پیگیری می‌کنیم تا در سال‌های آینده شاهد این معضل نباشیم و راه حل برای این موضوع پیدا شود.فتوحی خاطرنشان کرد: طرح انتقال آب دریای عمان که مجتمع فولاد خراسان از پیشگامان آن است، می تواند با رفع مسأله‌ی آب در نقاط کم آب، تاثیر کم نظیری بر توسعه این مناطق داشته و مانع بسیاری از آسیب‌ها در آینده باشد و رویکرد فولاد خراسان و سهیم شدن در این طرح کار آفرنده‌ای است.بازرس کل خراسان رضوی در باره ایجاد نظام شفافیت در معاملات فولاد خراسان هم گفت: ایجاد سیستم شفافیت برای تأمین و خرید نیازمندی‌های مجتمع و نیز عرضه تمام محصولات مجتمع فولاد خراسان در بورس کالا تدبیر مناسبی بوده که هم سلامت فراینها و صرفه و صلاح شرکت را تأمین می کند و هم برای دستگاه‌های بازرسی و نظارت اطمینان بخش است و امر نظارت را نیز تسهیل می کند. رئیس منطقه ۲ بازرسی کل کشور ایجاد اخراشال، رونق تولید، آرایه‌ی خدمات اجتماعی و امیدبخشی به جامعه را از نقاط ارزشمند عملکرد مجتمع فولاد خراسان دانست و از مدیرعامل، مدیران و کارکنان شرکت برای ایجاد این فضا قدرانی کرد.

دبیر ستاد تنظیم بازار:

مشکلی در تأمین مرغ نداریم



مابقی کالاها ثبات نسبی حاکم بوده است و در حوزه کالاهای اساسی نیز شرایط خوبی داریم.

قبادی با بیان اینکه گزارشی از روند ورودی کالا به مجموعه بنادر و گمرکات کشور نیز در این جلسه داده شد، گفت: روند ورودی کالا به کشور ثبات و مناسب است، رقم‌های قابل توجهی کالا در بنادر و گمرکات کشور در حال ترخیص است.

قبادی اضافه کرد: ورودی کالا به کشور به نسبت هفته گذشته بالغ بر ۴۵۰ هزار تن بوده است که عدد خوبی است.

اولیه را به نرخ جهانی از کارخانجات داخلی خریداری می‌کنند. وی ادامه داد: نکته مهم دیگر اینکه، خرید مواد اولیه به قیمت جهانی برای زمانی است که مواد اولیه به اندازه کافی عرضه شود اما معمولاً عدم عرضه کافی، عاملی برای گرانی است؛ حتی در مقاطعی قیمت‌ها ۴۰ درصد بالاتر از نرخ پایه به فروش می‌رسند و تولیدکننده لوازم خانگی مجبور می‌شود مواد اولیه را به دو برابر قیمت از بازار آزاد تهیه کند. ما محاسبات مربوط به قیمت نهاده‌های تولید را به سازمان حمایت ارائه می‌کنیم و بدون موافقت این سازمان، امکان افزایش قیمت را نداریم.

هاشمی با بیان اینکه تولیدکنندگان لوازم خانگی اصراری به بالا بردن قیمت لوازم خانگی ندارند و نهاده‌های تولید، تولیدکننده را مجبور به ترمیم و تعدیل قیمت می‌کنند، گفت: البته در حال حاضر با توجه به تقویت نسبی قدرت خرید مردم و افزایش عرضه لوازم خانگی، بازار به سمت آرامش در حال

وی با اشاره به پیشنهاد استانداری سیستان و بلوچستان در خصوص مرزن‌نشینان آن استان، بیان کرد: ببر اساس این پیشنهاد تهاوت و صادرات و واردات کالا در مرز رونق خواهد گرفت و امیدواریم این پیشنهاد که در ستاد تنظیم بازار نیز به تصویب رسید، مورد موافقت مسئولان قرار بگیرد تا بخشی از نیازهای استان‌های شرقی از این طریق حل شود و کمکی نیز به مردم آن منطقه باشد.

قبادی در خصوص بازار گوشت و مرغ افزود: در خصوص گوشت قرمز مشکل خاصی نداریم و قیمت‌ها با ثبات است و روند کاهشی قیمت تخم مرغ را نیز در بازار داریم.وی تصریح کرد: در خصوص گوشت مرغ مقرر شد که وزارت جهاد کشاورزی ورودی مرغ را به بازار بیشتر کند تا التهاب موجود برطرف شود.

دبیر ستاد تنظیم بازار اضافه کرد: البته از لحاظ تأمین مرغ مشکلی وجود ندارد و نزدیک به ۱۰ میلیون قطعه جوجه ریزی بیشتر از ماه گذشته بر اساس گزارش وزارت جهاد کشاورزی انجام شده است و امیدواریم این مشکل حل گردد.

قبادی بیان کرد: در سال ۱۳۹۹ به نسبت سال گذشته واردات گوشت قرمز به یک چهارم رسیده که نشانگر تأمین بخش عمده ای

از نیاز کشور از محل تولید داخل است.

حرکت است. حتی پیش بینی می‌شود وارد رکود شویم. دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران تأکید کرد: باید تکلیف روشن شود که آیا به بازار آزاد اعتقاد داریم و یا بازار کنترل شده، زیرا اگر قرار است بازار کنترل شده باشد نیاز است که مکانیزم‌های دقیقی پیش بینی شود. اینکه مواد اولیه با نرخ جهانی عرضه شود اما تولیدکننده اجازه تغییر قیمت را نداشته باشد منطقی نیست.وی تصریح کرد: با باید قیمت در همه بازارها تابع بازار آزاد و قیمت جهانی شود و بگویند که بر اساس هزینه‌ها به علاوه یک سود متعارف کالا قیمت گذاری شود؛ یا اگر قرار بر نظارت است و حاکمیت دغدغه مصرف کننده نهایی را دارد باید ابزارهای دقیقی به کار گرفته و تعادل رعایت شود و این نظارت‌ها در همه حلقه‌های زنجیره، از مواد اولیه تا کالاهای نهایی را شامل شود.



تقاضای بازار مسکن را پاسخ داد. با این حال می توان افزایش قیمت را به برنامه ریزی مناسب برای تولید مسکن و کاهش هزینه های بالاسری حوزه ساخت، کنترل کرد. پور حاجت ادامه داد: متقاضیان مسکن با کمبود نقدینگی مواجهند و تسهیلات فعلی جوابگو نیست. افزایش حقوق و افزایش سقف تسهیلات بانکی باید متناسب با رشد قیمت مسکن باشد اما دولت فعلا چنین سیاستی را دنبال نمی کند. بالا بردن سقف تسهیلات مسکن و کاهش نرخ سود، برنامه هایی که تمام دنیا دنبال کرده اند و کوتاه ترین مسیر برای خانه دار کردن مردم است.

مسکن در تهران متری ۲۸،۳ میلیون تومان

بنابراین گزارش، بهمن ماه ۱۳۹۹ متوسط قیمت مسکن شهر تهران ۲۸،۳ میلیون تومان بوده که نسبت به ماه قبل ۲،۷ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۹،۷ درصد افزایش نشان می دهد. طبق اعلام بانک مرکزی در ماه مذکور تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۳۹۱۷ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل ۱۱،۴ درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۷،۵ درصد کاهش یافت.



افزایش دو برابری فروش فولاد خراسان در بورس کالا

داشتیم، به موقع انجام دهیم. چرا که ۵۱ روز تعطیلی در مجتمع

سبب شد بخش زیادی از تمهداتی که قبل از تعطیلات برای

شرکت ایجاد کردیم، به موقع به دست مشتریان نرسد و همین

امر سبب شد صادرات کاهش یابد.

بختیاری تصریح کرد: شیوه‌نامه‌ای که از طرف وزارت صمت منتشر شد، فولادسازان را ملزم کرده همه محصولات خود را در بورس کالا عرضه کنند. به طوری که تقریبا تمامی محصولات شرکت ما را به عنوان فولاد م و ما در بورس کالا برای آن سهمیه در نظر گرفتند. بر همین اساس، شیوه‌نامه جایی برای صادرات لحاظ نکرده است که امیدواریم با توجه به تذکراتی که از سوی انجمن‌های مختلف در این خصوص داده شد، موضوع صادرات به عنوان یک بحث جدی در این شیوه‌نامه در نظر گرفته شود و پس از آن اجرایی شود.

سرپرست معاونت فروش و بازاریابی شرکت مجتمع فولاد خراسان با اشاره به شفاف بودن فروش شرکت فولاد خراسان، بیان کرد: فروش شرکت غالبا از طریق بورس کالا انجام می‌شود و این شیوه فروش نیز شفاف‌ترین شیوه است. همه افرادی که متقاضی خرید محصولات مجتمع هستند، می‌توانند از طریق بورس کالا به این محصولات دست یابند و این شیوه فروش به منزله شفافیت است. شرکت فولاد خراسان نه انحصاری در امر فروش ایجاد کرده و نه فروش شرکت به صورت مونوپل در انحصار شخص خاصی است. بر همین اساس یکی از شفاف‌ترین فروش‌ها را شرکت فولاد خراسان دارد.

بهربرداری از طرح‌های توسعه صورت می‌گیرد خواهد شد. علی جهانگیری معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی با بیان این مطلب و اشاره به اجرای ۲۲ پروژه در مجتمع مس سونگون، گفت: سونگون بیشترین ذخایر مس را در استان دارد و تلاش می‌کنیم با بهره‌برداری از پروژه‌های توسعه، فراوری محصولات این مجتمع در خود استان صورت گیرد.

جهانگیری با بیان اینکه با اتمام دو پروژه مهم تغلیظ و ذوب مس، برای سه هزار نفر آبه صورت مستقیم و غیر مستقیم] اشتغال‌زایی خواهد شد، اظهار کرد: برای ایجاد شهرک تخصصی صنایع پایین‌دستی مس نیز محلی در شهرستان ورزقان شناسایی شده و طرح ایجاد آن نیز در شرکت شهرک‌های صنعتی کشور تصویب شده است.

وی با بیان اینکه مس، یک محصول استراتژیک است، افزود: در استان بیش از یک میلیارد تن ذخایر مس داریم که ۳۰ درصد از ذخایر مس کشور را شامل می‌شود.

وی با اشاره به اینکه بازار مصرف مس به طور فزاینده در حال گسترش است، افزود: مصرف جهانی مس در حال حاضر حدود ۲۴ میلیون تن است و پیش‌بینی‌شده این میزان در سال ۲۰۵۰ میلادی به ۶۰ میلیون و در سال ۲۱۰۰ میلادی به بیش از ۹۰ میلیون برسد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: تلاش می‌کنیم معادن مس غیرفعال در استان را فعال کنیم و با تکمیل زنجیره ارزش این محصول در استان، ارزش افزوده آن در استان باقی

بماند. وی با بیان اینکه معدن، بهترین گزینه برای جایگزینی نفت است، افزود: تلاش می‌کنیم منابع و مشکلات بخش خصوصی را برطرف کنیم و همچنین طرحی برای فرآوری معادن کوچک در یک منطقه تعیین‌شده در دست بررسی است .

مرکز تجارت ایرانیان در سوریه راه‌اندازی شد

رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه با اشاره به راه‌اندازی مرکز تجارت ایرانیان در سوریه گفت: قرار است برای فعالان اقتصادی جهت سفر به سوریه، یک سهمیه پرواز در نظر بگیریم.

کیوان کاشفی دیروز در کنفرانس «فرصت‌ها و راهکارهای تجارت با سوریه» که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، اظهار داشت: عمق استراتژیک بین ایران و سوریه زیاد است اما در بحث اقتصادی به صورت جدی کار نشده است. در طول دو سال گذشته ما شروع به افزایش همکاری‌ها بین ایران و سوریه کرده‌ایم و کارهای زیادی در طول این دو سال انجام شد. به عنوان مثال مرکز تجارت ایرانیان در سوریه راه‌اندازی و آماده بهره‌برداری است.

رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه با بیان اینکه چالش‌هایی برای ارتباط با سوریه داریم، گفت: سوریه همچون ایران تحریم است که این مسئله موجب کوچک شدن اقتصاد این کشور شده است. ازاین‌رو باید در همین سطح فعلاً کار کنیم که البته طی این سال‌ها لوج تحریم برای هر دو کشور اعمال شده است.

وی افزود: همچنین چالش دیگری که وجود دارد مربوط به تسلط ارگان‌های دولتی سوریه در بخش‌های اقتصادی این کشور است. البته این مسئله هم می‌تواند مزیت باشد و هم چالش.

کاشفی گفت: از سوی دیگر نیز هنوز مسیر تردد مشخص و نزدیکی با سوریه تعیین نشده البته راه‌اندازی خط کشتیرانی، اقدام خوبی است اما باید تداوم داشته باشد و فاصله حرکت این کشتی‌ها باید به ۱۵ روز برسد. در صورت اجرای کامل کنواسیون تیر از سوی کشور عراق، مسیر زمینی خوبی با سوریه خواهیم داشت.

رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه اظهار داشت: چالش دیگر مربوط به سیستم بانکی است البته طبق اقدامات انجام شده، اگر فعالان تجاری خواهان کار در سوریه باشند، مشکلی نخواهند داشت. همچنین تردهای پروازی به سوریه با مشکل مواجه است که در نظر داریم برای فعالان اقتصادی، سهمیه پرواز ایجاد کنیم. وی بیان کرد: علاوه بر مرکز تجارت ایرانیان در سوریه، به زودی یک بانک اطلاعاتی برای معرفی اصلی‌ترین نیازهای روز سوریه و سایر اطلاعات مربوط به بازار و اقتصاد این کشور رونمای خواهد شد. کاشفی گفت: اولین نمایشگاه نیز ۱۲ فروردین ۱۴۰۰ در شهر حلب سوریه برگزار می‌شود.

رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه تأکید کرد: همچنین مقرر شده یک تفاهه‌نامه دوری با سوریه امضا کنیم تا از این طریق اگر برای فعالان اقتصادی مشکلات حقوقی پیش آید، مشکلات را حل کنیم.وی تصریح کرد: با توجه به عمق روابط استراتژیک با سوریه، پیشنهاد دادیم در کنار افزایش صادرات، برخی از کالاها که در ایران ممنوعیت صادرات دارند، به کشور سوریه صادر شوند.

بازدید مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران از کارخانه اطلس ریس

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران و هیات همراه از شرکت تولیدی صادراتی اطلس ریس کاشان بازدید کردند.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر علی صالح آبادی و تعدادی از اعضای هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران از شرکت اطلس ریس کاشان، یکی از شرکت های مجموعه آقای فرش بازدید کردند.مجموعه آقای فرش دارای فرش هایپر مارکت بزرگ در شهرهای تهران، کرج و مشهد است و در نظر دارد تعداد آنها را تا ۱۰ هایپرمارکت افزایش دهد. همچنین این شرکت با ۶۰۰ نمایندگی فعال و ۱۰۰۰ کارگر یکی از کارآفرین برتر کشور بوده و دارای برند برتر در ۵ سال اخیر است.بر اساس اطلاعات دریافتی از واحد اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران در کاشان، این شرکت با هدف شرکت در جهت طرح توسعه خط تولید، اقدام به احداث کارخانه جدید با سرمایه یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال تسهیلات سرمایه در گردش دریافت کرده و همچنین مبلغ ۱۲۰ میلیارد ریال نیز در اسفند ماه سال جاری از شعبه کاشان دریافت نموده است.در این بازدید مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در خصوص تداوم همکاری ها با هیات مدیره این بنگاه تولیدی صادرات محور گفتگو کرد.

مدیر تضمین کیفیت پگاه عضو کمیسیون ماده ۱۲ قانون غذا و دارو شد

مدیر تضمین کیفیت شرکت صنایع شیر ایران (پگاه)، به‌عنوان عضو کمیسیون ماده ۱۲ قانون مواد خوراکی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو، منصب شد.این حکم از سوی محمد حسین عزیزی مدیر کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو، به شهریار دبیربان مدیر تضمین کیفیت شرکت صنایع شیر ایران، اعطا شد.اعلام فهرست رنگ‌ها، اسانس‌ها و سایر مواد قابل افزودن به مواد خوراکی و آشامیدنی، همچنین تعیین نوع جنس ظروف مورد استفاده از جمله وظایف این کمیسیون، است.در این ریسک‌های ناشی از مصرف افزودنی‌ها از رزبایی و لیست رنگ‌ها، مواد اولیه و طعم دهنده‌های مجاز خوراکی به منظور سیاست‌گذاری، تهیه می‌شود.گفتنی است، مدت زمان این حکم، به مدت ۲ سال، تعیین شده است.